
Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 27 de outubro de 2021 • Edição 998 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 149, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021. 
Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o 
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder ao Servidor Público Municipal Kieder Lucas Ravazzi, sem prejuízo dos direitos de seu cargo de 
tratorista, Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de 1992. 
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio é para o gozo de 3 de novembro de 2021 a 2 de dezembro de 2021, 
e refere-se ao período aquisitivo de 03 de dezembro de 2012 a 02 de dezembro de 2017. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 Vista Alegre do Alto, 27 de outubro de 2021.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE ADITAMENTO 026/2021, 
COM A EMPRESA ARLINDO FERREIRA TRANSPORTES ME, TENDO COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE UMA 
EMPRESA PARA TRANSPORTE DE ESTUDANTES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO PARA AS REDES DE ENSINO, 
PASSANDO A VIGORAR DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 À 31 DE AGOSTO DE 2022, O VALOR DO TERMO DE 
PRORROGAÇÃO SERÁ DE R$ 315.718,04, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1.801/2018, PREGÃO Nº 05/2018. DATA DE 27 
DE OUTUBRO DE 2021. 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº.046/2021 
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2.087/2021 
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 2.087/2021, Pregão Presencial Para Registro 
de Preço nº 047/2021, da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a 
inexistência da apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial supra, torna público, que resolveu 
proclamar satisfatória e conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras do certame licitatório 
em epígrafe, e ADJUDICA nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 17/07/2002 combinado 
com o Inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial para Registro de Preço nº. 
046/2021 pelo critério de menor preço por lote, tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 62/2021, em favor das 
empresas: 
ZAMPIERI & GONÇALES LTDA: 
Lotes:02, 04, 07, 08, 11, 14, 18, 19, 22, 26, 28, 30, 34, 43, 54, 64, 65, 67, 70, 75, 79 e 83 no valor total de R$ 
64.855,65. 
MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP: 
Lotes:01, 03, 05, 06, 09, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 
47, 48, 49, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 80 e 84 no valor total de R$ 
121.226,10. 



Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 27 de outubro de 2021 • Edição 998 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
Não houve cotação do lote 82, sendo então prejudicada a compra. 
 
Foi fracassada a compra dos lotes 36, 46 e 81 devido as amostras apresentadas não atenderem as características do 
edital e os lotes 50, 51 e 78 foram fracassadas por discrepância de preço. 
 
A empresa concordou com todos os quesitos estabelecidos do Edital62/2021, encaminhando-se o presente ao 
Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame. 
Vista Alegre do Alto, 21 de outubro de 2021.JULIANO DE JESUS LOPES - PREGOEIRO 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 2.087/2021 - HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Presencial para Registro de Preço nº 046/2021 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE “MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO”. 
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial para Registro de Preço nº 046/2021 autorizando desde 
já a convocação para as assinaturas dos termos contratuais com as empresas conforme segue: ZAMPIERI & 
GONÇALES LTDA e MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP. 
Vista Alegre do Alto, 27 de outubro de 2021.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-10-27T16:38:39-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




